
RRREEEHHHAAABBBIIILLLIIITTTAAAČČČNNNÍÍÍ   OOODDDDDDĚĚĚLLLEEENNNÍÍÍ   

Rehabilitační oddělení FN Olomouc má tři části:  
• lůžkovou část, která je situovaná ve třetím podlaží budovy D1. Má v současné době 

30 lůžek, 
• kineziologickou laboratoř, která je situovaná ve třetím podlaží budovy D2, 
• ambulantní část, která je situována v přízemí budovy L. 

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA  
Oddělení poskytuje včasnou léčebnou rehabilitaci, bezprostředně navazující na akutní 
péči především v oborech: interna, chirurgie, ortopedie, neurologie, neurochirurgie 
a traumatologie. 

Spádovost oddělení je odvislá od spádovosti oborů, které poskytují nejvíce pacientů 
(ortopedie, neurologie, chirurgie, traumatologie, neurochirurgie). 

ZDRAVOTNICKÉ ČINNOSTI 

Léčebné rehabilitaci a hospitalizaci je poskytována u následujících stavů: 
• po traumatech dolních končetin a páteře, stavy po polytraumatech s postižením 

funkce hybné soustavy 
• po ortopedických operacích, zvláště po alloplastikách  kyčelních a kolenních kloubů 
• po neurochirurgických operacích, zvláště po operacích výhřezů mezi-obratlových 

plotének 
• pacienti se spastickými a chabými parézami po centrálních a  periferních nervových 

lézích, zvláště hemiparetici po cévních  mozkových příhodách 
• po interních onemocněních a akutní poruchy funkce pohybového systému, které 

mají interdisciplinární etiologii. 

Rozsah diagnostické a léčebné péče: 
• komplexní rehabilitační péče, zahrnující pohybovou léčbu s nácvikem sebeobsluhy, 

stoje a chůze, speciální techniky pohybové léčby a fyzikální terapii 
• konziliární lékařské služby v celé FN 
• ergodiagnostické vyšetření hospitalizovaných pacientů s návrhem na pracovní 

zařazení nebo rekvalifikaci pacientů s hybným  postižením 
• poradenská služba zaměřená na vybavení pacientů vhodnými kompenzačními 

pomůckami a úpravami bytu 
• odborná garance v rehabilitačních zařízeních v Olomouci a okolí 
• výuka studentů bakalářského  a magisterského studia fyzioterapie na FZV, FTK a 

studentům LF UP v Olomouci 

DISPOZIČNÍ ČLENĚNÍ 

V současné době je kapacita oddělení 30 lůžek v jedné ošetřovatelské stanici. Ambulantní 
provoz zajišťuje individuální fyzioterapii,hydroterapie  a elektroterapii. Kineziologická 
laboratoř je plně využívána pacienty především lůžkového části Odd.RHC – možnost 
terapie na Lokomatu, závěsných systémech, aplikace kognitivního tréninku aj. 

SPECIÁLNÍ POŽADAVKY  
K delší hospitalizaci pro rehabilitaci jsou pacienti odesíláni do rehabilitačních ústavů 
se speciálním zaměřením.  

Je poskytována poradenská služba k zajištění protetických potřeb rehabilitovaných 
nemocných. 


